
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

13 декабря 2023 г. № 563 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Себежского 

района от 12.01.2023 № 9 «Об определении получателей субсидий на иные 

цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации с целью реализации мероприятий 

муниципальной программы муниципального образования «Себежский 

район» «Развитие образования и молодежной политики» на 2023 год» 

 

 

В соответствии с Порядком реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие 

образования и молодежной политики», с целью достижения показателей и 

результатов которой, бюджетом муниципального образования «Себежский 

район» предусматриваются бюджетные ассигнования на осуществление 

расходов по предоставлению муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным 

постановлением Администрации Себежского района от 31.03.2020 №146, 

Администрация Себежского района постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Себежского района от 

12.01.2023 № 9 «Об определении получателей субсидий на иные цели в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации с целью реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие 

образования и молодежной политики» на 2023 год» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 приложения изложить в новой редакции: 

 «2. Наименование мероприятия: Компенсация расходов за осуществление 

присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, 

детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации, а также с детьми военнослужащих, принимающих участие в 



специальной военной операции, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность  

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Сосново-

борская 

СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовс

кая СОШ» 

МБОУ 

«Идрицка

я СОШ» 

МБДОУ 

Себежски

й д/ с 

«Солныш

ко» 

МБДОУ 

«Детский 

сад 

«Теремок

» города 

Себежа 

наименование 

показателя 

Количество детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также  детей с туберкулезной интоксикацией, детей 

граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации, а также детей военнослужащих, принимающих участие в 

специальной военной операции, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

чел. 

плановое 

значение 

показателя 

 20,00     3,00     3,00     7,00     5,00     2,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 723 674,30     48 409,90     169 831,22    
 336 

701,90    

 105 

084,95    

 63 

646,33    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х  х  х  х 

924 0701 

2110141400 

612 

 424 674,30     41 388,00     72 767,42    
 164 

824,28    

 105 

084,95    

 40 

609,65    

924 0701 

21101W1400 

612 

 299 000,00     7 021,90     97 063,80    
 171 

877,62    
 -      

 23 

036,68    

                                 »; 

1.2. Пункт 3 приложения изложить в новой редакции: 

3. Наименование мероприятия: Выплата вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений 

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Себежска

я СОШ» 

МБОУ 

«Себежска

я ООШ» 

МБОУ 

«Сосново

борская 

СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецо

вская 

СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

наименование 

показателя 
количество классных руководителей 

наименование 

единицы 
чел. 



измерения 

показателя 

плановое 

значение 

показателя 

 105,00     22,00     21,00     15,00     13,00     34,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 1 354 

000,00    
 253 892,48     262 849,69    

 186 

745,00    

 182 

527,35    

 467 

985,48    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х  х х х 

924 0702 

2110242020 

612 

 1 354 

000,00    
 253 892,48     262 849,69    

 186 

745,00    

 182 

527,35    

 467 

985,48    

             »; 

1.3. Пункт 4 приложения изложить в новой редакции: 

 «4. Наименование мероприятия: Реализация дополнительных мер по 

повышению качества питания обучающихся 

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Себежска

я СОШ» 

МБОУ 

«Себежская 

ООШ» 

МБОУ 

«Соснов

оборска

я СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецо

вская 

СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

наименование 

показателя 
Количество обучающихся, охваченных питанием 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

чел. 

плановое 

значение 

показателя 

 963,00     283,00     212,00     78,00     139,00     251,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 1 755 

539,31    
 234 681,50     184 605,81    

 187 

943,00    

 314 

890,50    

 833 

418,50    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х  х х х 

924 0702 

2110241040 

612 

 1 461 

223,81    
 202 351,00     159 699,81    

 160 

475,00    

 254 

445,50    

 684 

252,50    

924 0702 

21102W1040 

612 

 294 315,50     32 330,50     24 906,00    
 27 

468,00    
 60 445,00    

 149 

166,00    

            »; 

1.4. Пункт 5 приложения изложить в новой редакции: 



 «5. Наименование мероприятия: Обеспечение бесплатным питанием 

детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

общеобразовательных муниципальных учреждениях 

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Себежска

я СОШ» 

МБОУ 

«Себежская 

ООШ» 

МБОУ 

«Соснов

оборска

я СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецо

вская 

СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

наименование 

показателя 
Количество детей 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

чел. 

плановое 

значение 

показателя 

 152,00     15,00     32,00     5,00     18,00     82,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 2 039 

534,50    
 180 450,00     447 177,00    

 37 

256,00    

 270 

024,00    

 1 104 

627,50    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х  х х х 

924 0702 

2110241040 

612 

 1 225 

650,00    
 99 200,00     248 750,00    

 29 

000,00    

 141 

000,00    

 707 

700,00    

924 0702 

21102W1040 

612 

 813 884,50     81 250,00     198 427,00     8 256,00    
 129 

024,00    

 396 

927,50    

                                             »; 

1.5. Пункт 8 приложения изложить в новой редакции: 

«8. Наименование мероприятия: Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим работникам согласно Постановлению 

Правительства Российской Федерации от 04.04.2020 № 448  

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Себежска

я СОШ» 

МБОУ 

«Себежская 

ООШ» 

МБОУ 

«Соснов

оборска

я СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецо

вская 

СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

наименование 

показателя 

Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, 

получивших вознаграждение за классное руководство, в общей численности 

педагогических работников такой категории  

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

% 

плановое 

значение 

показателя 

 100,00     100,00     100,00     100,00     100,00     100,00    



общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 8 358 

800,00    

 1 717 

033,17    
 1 642 066,83    

 1 249 

900,00    

 1 015 

600,00    

 2 734 

200,00    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х  х х х 

924 0702 

2110253030 

612 

 8 358 

800,00    

 1 717 

033,17    
 1 642 066,83    

 1 249 

900,00    

 1 015 

600,00    

 2 734 

200,00    

                                          ». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                 Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 

 


